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Yleistä

Tuomiovaltaa käyttävät riippumattomat tuomioistuimet. 
Yleisiä tuomioistuimia ovat käräjäoikeudet, 
hovioikeudet ja ylimpänä oikeusasteena korkein 
oikeus. Käräjäoikeudet käsittelevät ensimmäisenä 
oikeusasteena rikos-, riita- ja hakemusasioita. 
Käräjäoikeuksia on 1.1.2019 alkaen ollut 20.

Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluvat Espoo, Hanko, Inkoo, 
Karkkila, Kauniainen, Kirkkonummi, Lohja, Raasepori, Siuntio ja Vihti. Alueella asuu 
yli 495 000 asukasta. Yrityssaneeraus- ja ulosottoasioissa tuomiopiiri käsittää myös 
nykyisen Itä-Uudenmaan käräjäoikeuden tuomiopiirin.

Käräjäoikeuden kanslia sijaitsee Espoossa ja lisäksi sillä on istuntopaikka 
Raaseporissa. 

Yhdistyneen käräjäoikeuden tuomiopiirin asukasluku on voimakkaassa kasvussa. 
Pelkästään Espoon kaupungin väkiluku tulee vuonna 2030 olemaan ennusteen 
mukaan yli 340.000. Espoon väkiluku kasvaakin keskimäärin 4.700 asukkaalla 
vuodessa. Tuomiopiirin väkiluvun voimakas kasvaminen tulee tulevaisuudessa 
vääjäämättä vaikuttamaan myös saapuvien asioiden määrään sitä kasvattavana.
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Allmänt

Domsrätten utövas av oberoende domstolar. Allmänna 
domstolar är tingsrätter, hovrätter och högsta 
domstolen som högsta rättsinstans. Tingsrätterna 
behandlar som första rättsinstans brottmål, tvistemål 
och ansökningsärenden. Antalet tingsrätter har från och 
med 1.1.2019 varit 20.

Västra Nylands tingsrätts domkrets omfattar Esbo, Grankulla, Hangö, Högfors, 
Ingå, Kyrkslätt, Lojo, Raseborg, Sjundeå och Vichtis. Inom området bor över 495 000 
invånare. I företagssanerings- och utsökningsärenden omfattar den nya domkretsen 
även nuvarande Östra Nylands tingsrätts domkrets.

Tingsrättens kansli ligger i Esbo. Tingsrätten har också en sammanträdesplats i 
Raseborg.

Invånarantalet i den sammanslagna tingsrättens domkrets ökar kraftigt. Enbart 
Esbo stads invånarantal kommer enligt prognoser att överstiga 340 000 år 2030. 
Invånarantalet i Esbo ökar i genomsnitt med 4 700 invånare per år. Den kraftiga 
ökningen i domkretsens folkmängd kommer i framtiden oundvikligen även att öka 
antalet ärenden som kommer in.
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Laamanni Ilkka Lahtisen 
katsaus vuoteen 2024

Vuosi 2024 oli yhdistyneen Länsi-Uudenmaan 
käräjäoikeuden kuudes toimintavuosi, ja 
marraskuussa allekirjoittanut oli toiminut 
käräjäoikeuden laamannina jo viisi vuotta. Tänä 
aikana käräjäoikeuden tuomiopiirin asukasluku 
on kasvanut noin 40.000 hengellä, ja se ylittänee 
500.000 asukkaan rajan alkuvuoden 2025 
aikana. Tuomiopiirin asukasluvun voimakkaan 
kasvun lisäksi koko tätä ajanjaksoa on leimannut 
tietty poikkeuksellisuus, ja poikkeavista ajoista 
tuntuukin tulleen ”uusi normaali”. Käräjäoikeus 
ja sen toiminta on tähän toki sopeutunut, mutta 
emme silti saa unohtaa helmikuussa 2022 
alkanutta Ukrainan sotaa. Siksi se on tässä – 
toistonkin uhalla – erikseen jälleen mainittava.

Käräjäoikeuden toiminnasta
Käräjäoikeuden toimintaa on pyritty vuodesta 
2019 lähtien kehittämään sellaiseksi, että se 
pystyy vastaamaan paitsi kasvaviin juttumääriin 
myös alati vaikeutuvien asioiden käsittelyyn. 
Käräjäoikeuden resurssit ovat rajalliset, joten 
ratkaisutehokkuutta on haettu erityisesti 
erikoistumisella, mihin käräjäoikeuden 1.9.2019 
lukien toiminut lainkäyttöorganisaatio onkin 
pitkälti perustunut. Tulokset ovat olleet hyviä ja 
käräjäoikeuden henkilökunnan osaaminen eri 
osaamisalueilla on nykyisellään erinomaisella 
tasolla.

Erikoistumisen kääntöpuolena on kuitenkin 
ollut, ettei käräjäoikeuden perinteinen perustyö 
ole välttämättä saanut osakseen riittävää ja 
ansaitsemaansa huomiota. Tämän vuoksi 
käräjäoikeuden toiminnassa päätettiin ”palata 
lähteille” ja kiinnittää vuosien 2024 ja 2025 
aikana erityistä huomiota laajojen riita-asioiden 
ja rikosasioiden käsittelyyn. Osaltaan tämän 
mahdollisti se, että käräjäoikeus sai vuodelle 2024 
merkittävän lisäyksen henkilöresursseihinsa.

Koska rikosasioiden työtilanteen helpottaminen 
yksin käräjäoikeuden toimin on käytännössä 
mahdotonta, osoitettiin vuodelle 2024 saadusta 
tuomarilisäresurssista merkittävä osuus 
riita-asioiden työtilanteen parantamiseen. 
Käräjäoikeuteen perustettiin riita-asioiden 
ruuhkanpurkuyksikkö eli ”riitanyrkki”, jonka 
tehtäväksi annettiin erityisesti pitkään vireillä 
olleiden riita-asioiden käsittely ja ratkaiseminen. 
Huhtikuusta 2024 toiminut riitanyrkki on ollut 
toimintansa alusta lähtien menestys, ja sen 
toimintaan voitte tutustua myöhemmin tässä 
toimintakertomuksessa. Yleisesti on kuitenkin 
jo tässä yhteydessä todettava, että vuoden 2024 
aikana laajojen riita-asioiden ja yleisemminkin 
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siviiliasioiden työtilanne parani käräjäoikeudessa 
merkittävästi. Työtä niissäkin toki edelleen riittää.

Rikosasioiden työtilanne sen sijaan huonontui 
entisestään vuoden 2024 aikana. Vaikka 
käräjäoikeus ratkaisi rikosasioita selvästi 
enemmän kuin vuotta aikaisemmin, oli saapuvien 
rikosasioiden määrä edelleen ratkaistujen asioiden 
määrää suurempi. Rikosasioiden työtilanne onkin 
suorastaan heikko, ja tilanteen parantuminen 
edellyttää aktiivisia toimia myös syyttäjälaitokselta. 
Yksin käräjäoikeuden toimin se ei millään onnistu.

Käräjäoikeuden toiminnan keskeiset 
tunnusluvut ilmenevät myöhemmin tästä 
toimintakertomuksesta. Vastaamo-kokonaisuus 
ei voi olla niissä näkymättä, mutta yleisellä 
tasolla voi kuitenkin todeta, että ratkaisumäärien 
lähes 9 prosentin kasvusta huolimatta vireillä 
olevien asioiden määrät niin siviili- kuin 
rikosoikeudellisissakin asioissa kasvoivat vuoden 
2024 aikana. Käräjäoikeus teki kuitenkin kaikkensa, 
mistä osaltaan kertoo sekin, että käräjäoikeus 
oli tuomioistuinlaitoksen tilastojen perusteella 
kaikista maamme käräjäoikeuksista tuottavin. 
Tätä ei voi olla korostamatta, sillä lukujen takana 
on uuttera henkilökunta, joka itseään säästämättä 
on mahdollistanut käräjäoikeuden toiminnan 
tuottavuuden nousun erinomaiselle tasolle.

Käräjäoikeuden toiminnan 
kehittämisestä
Kasvavat asiamäärät ja vaikeutuvat jutut 
edellyttävät kipeästi kaivattujen ja vihdoin myös 
saatujen lisäkäsien lisäksi toiminnan kehittämistä. 
Toiminnan kehittämiseksi on luettava jo edellä 
kerrottu erikoistuminen, mutta kehittämistä 
on muussakin käräjäoikeuden toiminnassa. 
Tässä tarkoituksessa käräjäoikeudessa pidettiin 

kesäkuussa ensimmäinen koko henkilökunnan 
kehittämispäivä, jonka päähuomio keskittyi 
toiminnan epäkohtien ja kehittämiskohteiden esille 
nostamiseen. Tässä tarkoituksessa kehittämispäivä 
oli onnistunut, ja esille nousi paitsi alati kasvava 
työmäärä erityisesti myös perehdyttäminen sekä 
esimiestyön parantaminen.
 
Perehdyttämisen kehittäminen aloitettiinkin heti 
loppukesästä 2024. Johtoryhmäkäsittelyn jälkeen 
perehdyttämisasiaa on pohdittu ja suunniteltu 
osastoilla, ja vuoden 2025 aikana tarkoituksena 
onkin perustaa muun muassa erityissihteerin 
tehtäviä, jotka liittyvät perehdyttämiseen ja 
perehdyttämisen organisointiin eri osastoilla. 
Esimiestyön kehittämiseen tähtäävät toimet 
käräjäoikeus aloittaa loppukesästä 2025.

Käräjäoikeuden arkeen kuuluu nykyisellään paljon 
muutakin kuin vireillä olevien asioiden käsittelyä 
ja käräjäoikeuden oman toiminnan kehittämistä. 
Tästä voi esimerkkinä mainita esimerkiksi 
käräjäoikeuksien yhteistyöverkostot, joiden 
toimintaan Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuskin 
osallistui aktiivisesti. Vuoden 2024 aikana 
erityisen merkittävää ja ajankohtaista työtä 
teki käräjäoikeuksien AIPA-verkosto, jonka 
puheenjohtajana toimii käräjätuomari Kaisa Puro. 
Verkostojen toimintaan osallistuminen vaatii aikaa, 
mutta toisaalta toimintaan osallistumiseen uhrattu 
työpanos maksaa itsensä takaisin toiminnan 
kehittymisen myötä.

Käräjäoikeuksien yhteistyöverkostojen toiminnan 
lisäksi Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuden 
henkilökuntaa osallistui vuoden 2024 aikana 
useammankin lainsäädäntöhankkeen 
työryhmätyöhön. Käräjäoikeus antoi myös useita 
asiantuntijalausuntoja ja oli niissä kuultavana 
esimerkiksi Eduskunnan lakivaliokunnassa.
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AIPAsta
AIPAn rikostoiminnot otettiin käyttöön 
useamman lykkäyksen jälkeen toukokuussa 
2024. Käyttöönottoon valmistauduttiin 
huolellisesti, mistä esimerkkinä on mainittava 
paitsi koko henkilökunnan kouluttaminen myös 
käräjäoikeuden AIPA-kouluttajien laatima sisäinen 
menettelytapaohje, joka helpotti käyttöönottoa 
merkittävästi. Käyttöönotto sujuikin hyvin, eikä 
moni ennalta pelätty riski tai uhka vielä vuoden 
2024 aikana myöskään toteutunut. Toiminnallisiin 
puutteisiin – joita AIPAssa on edelleen paljon – 
pystyttiin varautumaan ja AIPAa niistä huolimatta 
käyttämään. 

Siviiliasioissa AIPA on jo työkalu, jota 
käräjäoikeudessa käytetään tottuneesti. 
Toivottavasti se on sellainen pian myös 
rikosasioissa.

Vastaamo-kokonaisuudesta
Vuoden 2024 toimintaan vaikutti merkittävällä 
tavalla julkisuudessakin suurta huomiota 
herättänyt Vastaamo-kokonaisuus, jonka 
syksyllä 2023 alkanut syyteasian pääkäsittely 
päättyi maaliskuussa 2024 ja jonka rikosasian 
käräjäoikeus ratkaisi tuomiollaan 30.4.2024. 
Oikeudenkäyntinä rikosasian käsittely sujui 
käräjäoikeuden näkökulmasta hyvin. Asia vaati 
jutun laadusta ja asianomistajien suuresta 
määrästä johtuen huolellista etukäteisvalmistelua 
ja erityisjärjestelyitä. Näistä järjestelyistä 
on syytä mainita erillinen Vastaamokanslia, 
jossa työskenteli enimmillään 8 jutun 
käsittelyä varten palkattua käräjäsihteeriä 
käräjäoikeuden vakinaiseen henkilökuntaan 
kuuluvan ja nimenomaan tätä asiaa varten 
määrätyn tiimivastaavan alaisuudessa. 

Suurimman työn kanslia teki asiakokonaisuuden 
vaatimassa kirjeenvaihdossa, kirjaamistyössä 
ja asiakaspalvelussa, joka oli suunnattu 
nimenomaan jutun asianomistajille. Tämän työn 
vaikeuskerrointa lisäsi se, että kokonaisuudessa 
käsiteltiin hyvin suuri määrä salassa pidettävää 
arkaluonteista tietoa. Varsinaisen kansliatyön 
lisäksi kanslia huolehti myös muun muassa 
erityisistä etäosallistumispaikoista, joista 
asiakokonaisuuden asianomistajat pystyivät 
osallistumaan rikosasian pääkäsittelyyn. 

Kansliatyön lisäksi Vastaamo-kokonaisuus 
tuotti poikkeuksellisen määrän työtä myös 
käräjäoikeuden hallinnolle, joka huolehti muun 
ohella asiakokonaisuuden käsittelyn vaatimista 
postitus- ja vuokrasopimuksista, rekrytoinneista, 
sidosryhmäyhteistyöstä ja tiedottamisesta. Tähän 
työhön käräjäoikeus sai merkittävää apua myös 
Tuomioistuinvirastosta aina tiedotteiden nopeaa ja 
ammattitaitoista kääntämistä myöten.

Vastaamo-kokonaisuuden käsittely ei päättynyt 
syyteasian ratkaisemiseen. Rikosasian yhteydessä 
käräjäoikeuteen tuli nimittäin vireille yli 5.000 
korvauskannetta, joista yli 1.000 ratkaistiin 
sovinnon vahvistamista koskevalla päätöksellä jo 
vuoden 2024 aikana.

Lopuksi
Vuosi 2024 oli käräjäoikeudelle enemmän 
kuin työntäyteinen, mutta se piti sisällään 
myös merkittäviä onnistumisia. Kiitos tästä ja 
käräjäoikeuden toiminnan tuloksellisuudesta 
kuuluu tasapuolisesti koko käräjäoikeuden 
osaavalle ja ahkeralle henkilökunnalle!
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Lagman Ilkka Lahtinens 
översikt över 2024

År 2024 var det sjätte verksamhetsåret för den 
sammanslagna Västra Nylands tingsrätt, och 
i november hade undertecknad varit lagman 
vid tingsrätten i fem år. Under denna tid har 
invånarantalet inom tingsrättens domkrets ökat 
med cirka 40 000 personer och det torde överskrida 
gränsen på 500 000 invånare i början av 2025. 
Utöver den kraftiga ökningen av antalet invånare 
i domkretsen har hela denna period präglats av 
en viss exceptionalitet, och det verkar som om de 
exceptionella tiderna har blivit ”det nya normala”. 
Tingsrätten och dess verksamhet har visserligen 
anpassat sig till detta, men vi får ändå inte glömma 
kriget i Ukraina som inleddes i februari 2022. Det 
är därför som det här – med risk för upprepning – 
återigen måste nämnas separat.

Om tingsrättens verksamhet
Sedan 2019 har man strävat efter att utveckla 
tingsrättens verksamhet så att den kan svara 
inte bara på det ökande antalet mål utan också på 
behandlingen av mål och ärenden som blir allt mer 
komplexa. Tingsrättens resurser är begränsade, 
vilket innebär att avgörandeeffektivitet har sökts 
särskilt genom specialisering, vilket tingsrättens 
rättskipningsorganisation från och med 1.9.2019 i 
stor utsträckning har grundat sig på. Resultaten har 
varit goda och tingsrättens personals kompetens 
inom olika kompetensområden är för närvarande på 
en utmärkt nivå.

En avigsida med specialisering har dock varit 
att tingsrättens traditionella grundarbete inte 
nödvändigtvis har fått tillräcklig och förtjänad 
uppmärksamhet. Därför beslutade man i 
tingsrättens verksamhet att ”återvända till 
rötterna” och under 2024 och 2025 fästa särskild 
uppmärksamhet vid behandlingen av omfattande 
tvistemål och brottmål. Detta möjliggjordes för sin 
del av att tingsrätten fick en betydande ökning av 
sina personalresurser 2024.

Eftersom det i praktiken är omöjligt att underlätta 
arbetssituationen i brottmål enbart genom 
tingsrättens åtgärder, anvisades en betydande 
andel av den domarresurs som erhållits 2024 för 
att förbättra arbetssituationen i tvistemål. Vid 
tingsrätten grundades en enhet för avarbetande av 
målanhopningen i tvistemål, dvs. ”insatsgruppen 
i tvistemål”, som särskilt fick i uppgift att 
behandla och avgöra tvistemål som inletts för 
länge sedan. Insatsgruppen i tvistemål, som 
har varit verksam sedan april 2024, har varit en 
framgång sedan starten av sin verksamhet, och 
ni kan bekanta er med dess verksamhet senare i 
denna verksamhetsberättelse. Allmänt sett bör det 
dock redan i detta sammanhang konstateras att 
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arbetssituationen i omfattande tvistemål och mer 
allmänt i civilmål förbättrades avsevärt i tingsrätten 
under 2024. Det finns dock fortfarande tillräckligt 
med arbete också med dem.

Arbetssituationen i brottmål försämrades däremot 
ytterligare under 2024. Även om tingsrätten 
avgjorde betydligt fler brottmål än året innan, 
var antalet inkommande brottmål fortfarande 
större än antalet avgjorda mål. Arbetssituationen 
i brottmål är rentav svag, och en förbättring av 
situationen förutsätter aktiva åtgärder också av 
Åklagarmyndigheten. Det lyckas inte på något sätt 
enbart genom tingsrättens åtgärder.

De centrala nyckeltalen för tingsrättens verksamhet 
framgår senare av denna verksamhetsberättelse. 
Vastaamohelheten kan inte förbli osynlig i 
siffrorna, men på ett allmänt plan kan det dock 
konstateras att trots att antalet avgöranden ökade 
med nästan 9 procent ökade antalet anhängiga mål 
och ärenden både i civilrättsliga och straffrättsliga 
mål under 2024. Tingsrätten gjorde dock allt den 
kunde, vilket också framgår av att tingsrätten 
enligt domstolsväsendets statistik var den mest 
produktiva av alla tingsrätter i vårt land. Detta kan 
man inte låta bli att betona, eftersom det bakom 
siffrorna finns en flitig personal som utan att spara 
sig själv har gjort det möjligt att höja tingsrättens 
produktivitet till en utmärkt nivå.

Om utvecklingen av tingsrättens 
verksamhet
Det ökande antalet mål och ärenden och de allt 
mer komplexa målen och ärendena kräver utöver 
de extra händer som man så väl behöver och 
äntligen får också att verksamheten utvecklas. 
Till utvecklingen av verksamheten ska den 
specialisering som nämns ovan räknas, men 
det sker utveckling också i tingsrättens övriga 

verksamhet. I detta syfte hölls i tingsrätten i juni 
den första dagen för utveckling av hela personalen, 
vars huvudfokus var att lyfta fram missförhållanden 
och utvecklingsobjekt i verksamheten. I detta syfte 
var utvecklingsdagen lyckad, och man lyfte fram 
inte bara den ständigt ökande arbetsmängden 
i synnerhet utan också introduktionen och 
förbättringen av chefsarbetet.

Utvecklingen av introduktionen inleddes genast 
i slutet av sommaren 2024. Efter behandlingen i 
ledningsgruppen har introduktionsfrågan dryftats 
och planerats på avdelningarna, och avsikten är att 
under 2025 inrätta bland annat befattningar som 
specialsekreterare i anslutning till introduktionen 
och organiseringen av introduktionen på 
olika avdelningar. Åtgärderna för att utveckla 
chefsarbetet inleds av tingsrätten i slutet av 
sommaren 2025.

I tingsrättens vardag ingår för närvarande mycket 
mer än att behandla anhängiga mål och ärenden 
samt att utveckla tingsrättens egen verksamhet. 
Ett exempel på detta är till exempel tingsrätternas 
samarbetsnätverk, i vilkas verksamhet Västra 
Nylands tingsrätt också deltog aktivt. Under 2024 
utfördes ett särskilt viktigt och aktuellt arbete av 
tingsrätternas AIPA-nätverk, där tingsdomare 
Kaisa Puro är ordförande. Det tar tid att delta i 
nätverkens verksamhet, men å andra sidan betalar 
den arbetsinsats som offrats för deltagande i 
verksamheten sig själv i takt med att verksamheten 
utvecklas.

Utöver verksamheten i tingsrätternas 
samarbetsnätverk deltog personalen vid Västra 
Nylands tingsrätt under 2024 i arbetsgruppsarbetet 
för flera lagstiftningsprojekt. Tingsrätten gav också 
flera sakkunnigutlåtanden och hördes i samband 
med dem till exempel i Riksdagens lagutskott.
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Om AIPA
Brottmålsfunktionerna i AIPA togs i bruk efter 
flera uppskov i maj 2024. Man beredde sig 
noggrant på ibruktagandet. Ett exempel på detta 
är inte bara utbildningen av hela personalen utan 
också tingsrättens interna förfarandeanvisning 
som utarbetats av AIPA-utbildarna och 
som underlättade ibruktagandet avsevärt. 
Ibruktagandet gick bra, och många på förhand 
befarade risker eller hot realiserades inte heller 
ännu under 2024. De brister i funktionerna som 
fortfarande finns i AIPA kunde åtgärdas och AIPA 
kunde användes trots dem.

I civilmål är AIPA redan ett verktyg som man är 
van att använda vid tingsrätten. Jag hoppas att det 
snart kommer att bli så även i brottmål.

Om Vastaamohelheten
Verksamheten år 2024 påverkades på 
ett betydande sätt även i offentligheten 
av Vastaamohelheten, som väckte stor 
uppmärksamhet och vars huvudförhandling i 
åtalsärendet, som inleddes hösten 2023, avslutades 
i mars 2024. Tingsrätten avgjorde helheten 
genom sin dom 30.4.2024. Som rättegång gick 
behandlingen av brottmålet bra ur tingsrättens 
synvinkel. Målet krävde omsorgsfull förberedelse 
och specialarrangemang på grund av målets 
art och det stora antalet målsägande. Av dessa 
arrangemang är det skäl att nämna det separata 
Vastaamokansliet, där det arbetade som mest 8 
tingssekreterare som anställts för behandlingen 
av målet och som lydde under en teamansvarig 
som hör till tingsrättens ordinarie personal och 
som uttryckligen förordnats för detta mål. Kansliet 
utförde det största arbetet i den brevväxling, det 
registreringsarbete och den kundservice som 

målsägandena i målet uttryckligen behövde. 
Svårighetskoefficienten i detta arbete ökades av 
att en mycket stor mängd sekretessbelagd känslig 
information behandlades i helheten. Utöver det 
egentliga kansliarbetet sörjde kansliet också för att 
det fanns bl.a. särskilda platser för deltagande på 
distans, där målsägandena i ärendehelheten kunde 
delta i huvudförhandlingen i brottmålet.

Utöver kansliarbetet gav Vastaamohelheten 
upphov till exceptionellt mycket arbete också för 
tingsrättens förvaltning, som bland annat skötte 
de postnings- och hyresavtal, rekryteringar, 
det samarbete med intressentgrupper och den 
information som behandlingen av ärendehelheten 
krävde. För detta arbete fick tingsrätten betydande 
hjälp också av Domstolsverket, inbegripet 
snabb och yrkesskicklig översättning av olika 
meddelanden.

Behandlingen av Vastaamohelheten avslutades 
inte med att åtalsärendet avgjordes. I samband 
med brottmålet anhängiggjordes över 5 000 
skadeståndstalan vid tingsrätten, av vilka över 1 
000 avgjordes genom ett beslut om fastställande av 
förlikning redan under 2024.

Avslutningsvis
År 2024 var mer än arbetsfyllt för tingsrätten, men 
det inbegrep också betydande framgångar. Ett stort 
tack för detta och för resultatet av tingsrättens 
verksamhet går jämlikt till hela tingsrättens 
kunniga och flitiga personal!
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”Riitanyrkin” toiminnasta

Kaikki asiat tulisi käsitellä ja ratkaista 
käräjäoikeudessa paitsi laadukkaasti myös 
joutuisasti, enintään kuukausissa mitattavassa 
ajassa. Näin pääsääntöisesti tapahtuukin, mutta 
suurien asiamäärien vuoksi erityisesti riita-asiat 
ovat usein jääneet muiden käsiteltävien asioiden 
jalkoihin.

Riita-asioiden käsittelyn sujuvoittamiseksi on 
vireillä useampiakin hankkeita valtakunnallisesti.

Myös Länsi-Uudenmaan käräjäoikeudessa ryhdyttiin 
toimiin riita-asioiden tilanteen parantamiseksi 
perustamalla kolmen käräjätuomarin ryhmä 
käsittelemään ja ratkaisemaan vanhoja riita-asioita. 
Ryhmän apuna toimii käräjäsihteereitä 1- ja 2 
-osastoilta.

Aloitimme loppukeväästä 2024 määräaikaisen ja 
tavoitteiltaan selkeän työtehtävän. Tehtävänämme 
on käsitellä ja ratkaista käräjäoikeuden vanhimmat 
riita-asiat kahden vuoden aikana, yhteensä noin 300 
asiaa.  

Koska työryhmämme on pieni ja koska 
tarkoituksena on hyödyttää mahdollisimman 
laajasti riita-asioita käsittelevien käräjätuomarien 
työtilannetta, asiassa sovittiin, että laajimpia 
asioita, joiden pääkäsittely kestää yli viisi päivää, 
ei kuitenkaan siirrettäisi meille. Luonnollisesti 
jokainen käräjätuomari saa itse päättää, pitääkö 
jutun tai jutut itsellään vai luovuttaako niitä 
meille. Tavoitteena joka tapauksessa on, että 
käräjäoikeuden riita-asiat saataisiin lähivuosina 
yhteisvoimin ajan tasalle.

Jotta asiat voitaisiin käsitellä niiden 
saapumisjärjestyksessä ja jotta asioiden 
käsittelyaika ei pitenisi sen vuoksi, että ne on 
siirretty meille, on asioiden siirtäminen tapahtunut 
vaiheittain. Ensimmäisessä vaiheessa meille sai 
siirtää ennen 1.7.2022 vireille tulleita asioita. Tämän 
jälkeen juttuja on pyydetty säännöllisin väliajoin, 
ja viimeksi pyysimme käsiteltäväksemme ennen 
31.12.2023 saapuneita asioita.  

Jutut ovat olleet laadultaan ja työmäärältään 
hyvin vaihtelevia. Asioissa on ollut todella 
mielenkiintoisia ja vaativiakin oikeudellisia 
kysymyksiä. Myös sovintoja on iloksemme 
syntynyt vielä tässäkin vaiheessa juttujen pitkästä 
vireilläoloajasta huolimatta. Olemme tällä hetkellä 
varsin lähellä meille asetettua lukumääräistä 
ratkaisutavoitetta. 

Tavoitteena on ollut helpottaa laajojen riita-
asioiden ja erityisesti pitkään vireillä olleiden 
asioiden tilannetta.  Työ on vielä kesken. Riita-
asioiden kokonaistilanteen parantamiseksi kaikkien 
käräjätuomareiden yhteinen työpanos on ollut ja 
tulee olemaan kaikkein tärkein.  

Käräjätuomarit Paula Helin,  
Pauliina Hermunen ja Anne Kangas

Käräjätuomarit Paula Helin, 
Anne Kangas ja Pauliina 
Hermunen
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Saapuneiden, ratkaistujen ja  
vireillä olevien asioiden määrä sekä 
käsittelyajat vuosina 2021–2024

Kaikki saapuneet ja ratkaisut asiat vuosina 2021-2024

2021 2022 2023 2024

Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut

10 960 11 139 11 446 11 005 14 743 11 673 15 840 12 793

Varsinaiset rikosasiat:
2021 2022 2023 2024

Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut

4 046 4 356 4 224 * 3 948 * 4 415 * 3 554 * 4 318 * 3 827 *

Saapuneet

Ratkaistut

*Sisältää sotilasrikosasiat
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Laajat riita-asiat:

2021 2022 2023 2024

Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut Saapuneet Ratkaistut

692 686 640 626 3 030*** 644 3 829*** 1 736

***Sisältää Vastaamo-kokonaisuuden yksityisoikeudelliset asiat

Saapuneet asiat asiaryhmittäin vuosina 2021–2024

2021 2022 2023 2024

rikosasiat         4 046 4 224* 4 415* 4 318*

muut rikosoikeudelliset asiat 307 234 235 346

pakkokeinoasiat 152** 176** 475 568

sakonmuuntoasiat (ratkaistut) 323 649 703 614

laajat riita-asiat 692 640 3 030*** 3 829***

erilliset turvaamistoimet 11 19 12 9

riitautuneet summaariset asiat 535 349 458 346

avioeroasiat 1 444 1 464 1 549 1 462

muut hakemusasiat 2 487 2 561 2 749 3 145

 velkajärjestelyasiat 403 477 441 465

yrityssaneerausasiat 74 87 92 94

konkurssiasiat 263 319 354 409

ulosottovalitukset 223 247 230 235

Yhteensä 10 960 11 446 14 743 15 840

*Sisältää sotilasrikosasiat
**Salaisten pakkokeinojen AIPA:ssa käsitellyt jutut eivät aiemmin näkyneet lukemassa. 
***Sisältää Vastaamo-kokonaisuuden yksityisoikeudelliset asiat

Saapuneet

Ratkaistut
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Ratkaistut asiat asiaryhmittäin vuosina 2021–2024

2021 2022 2023 2024

rikosasiat         4 356 3 948* 3 554* 3 827*

muut rikosoikeudelliset asiat 316 306 241 328

pakkokeinoasiat 128** 101** 396 465

sakonmuuntoasiat (ratkaistut) 323 649 703 614

laajat riita-asiat 686 626 644 1 736

erilliset turvaamistoimet 11 15 12 12

riitautuneet summaariset asiat 567 439 470 402

avioeroasiat 1 574 1 427 1 535 1 432

muut hakemusasiat 2 335 2 475 2 968 2 831

velkajärjestelyasiat 355 399 498 468

yrityssaneerausasiat 73 79 101 95

konkurssiasiat 205 291 345 331

ulosottovalitukset 210 250 206 252

Yhteensä 11 139 11 005 11 673 12 793

*Sisältää sotilasrikosasiat
**Salaisten pakkokeinojen AIPA:ssa käsitellyt jutut eivät aiemmin näkyneet lukemassa. 

Vireillä olevien asioiden määrä asiaryhmittäin vuosina 2021–2024 
(per. 31.12.)

2021 2022 2023 2024

rikosasiat         2 374 2 650 3 459 3 936

muut rikosoikeudelliset asiat 69 58 53 60

pakkokeinoasiat 120 195 138 182

laajat riita-asiat 684 698 3 078* 5 161*

erilliset turvaamistoimet 1 5 4 1

riitautuneet summaariset asiat 435 446 474 409

avioeroasiat 988 1 025 1 038 995

muut hakemusasiat 809 894 664 1 010

velkajärjestelyasiat 170 248 191 186

yrityssaneerausasiat 39 47 38 36

konkurssiasiat 191 219 223 293

ulosottovalitukset 63 60 84 66

Yhteensä 5 943 6 545 9 444 12 335

*Sisältää Vastaamo-kokonaisuuden yksityisoikeudelliset asiat.
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3,6
3,2

2,2
2,8

2,2 2,1

0,4 0,4

7,5 7,3

8,3

9,1

Käsittelyajat keskimäärin asiaryhmittäin (kk) vuosina 2021–2024

2021 2022  2023 2024

rikosasiat         7,5 7,3 8,3 9,1

muut rikosoikeudelliset asiat 3,6 3,2 2,2 2,8

pakkokeinoasiat 2,2 2,1 0,4 0,4

laajat riita-asiat 11,0 12,0 12,1 11,5

erilliset turvaamistoimet 2,7 3,9 3,7 2,1

summaariset asiat 11,9 9,0 12,7 12,6

avioeroasiat 8,4 8,3 8,5 8,4

muut hakemusasiat 3,5 3,9 3,5 3,2

velkajärjestelyasiat 4,7 4,6 5,2 5,1

yrityssaneerausasiat 6,9 5,5 6,3 5,1

konkurssiasiat 8,6 8,4 6,6 7,8

ulosottovalitukset 3,1 3,1 3,7 4,0

Käsittelyajat keskimäärin rikosoikeudellisissa asioissa kuukausina*:

* Käsittelyaikataulukoissa eivät näy AIPA-järjestelmän luvut. 

Rikosasiat

Pakkokeinoasiat

Muut rikos- 
oikeudelliset asiat
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Talous

Tilinpäätös 2022 Tilinpäätös 2023 Tilinpäätös  2024 Suunnitelma 2025

9 915 995 e 10 361 611 e 11 377 634 e 11 586 227 e

Henkilöstö

Käräjäoikeuden henkilöstö ja sen määrä (htv/ml. määräaikaiset) 
vuonna 2024 on ollut seuraava:

laamanni 1

käräjätuomarit 47,54

käräjänotaarit 11,17

kansliahenkilökunta 73,20

haastemiehet 25,16

harjoittelijat 1,26

Yhteensä 159,33 htv 
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